
Porto Velho, 17.11.2016DOE  N° 213 337

-

- NATÁLIA SOUZA SILVA
Matricula 300115914 - Membro

Rolim de Moura – PENITENCIÁRIA REGIONAL

- LUCIANO ROBERTO LIMA DA SILVA
Matricula 300115511 – Membro

- ROSANGELA BARBOSA DE LUCAS
Matricula 300116169 - Membro

Vilhena – CASA DE DETENÇÃO

- VALDIR CAETANO JUNIOR
Matricula 300109324 - Membro

- ANGÉLICA CARDOSO VEJA
Matrícula 300109511 - Membro

Pimenta Bueno – CASA DE DETENÇÃO

- ROBSON  RIBEIRO CABRAL
Matricula 300088357 – Membro

- HELIO AQUILES PACHECO JÚNIOR
Matricula 300039348 - Membro

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a contar de 01.10.2016.

Porto Velho, 10 de novembro de 2016.

SIRLENE BASTOS
 Secretária Adjunta do Estado de Justiça

Matricula n° 300024122

PORTARIA Nº 2.480 /GAB/SEJUS de 16 de novembro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, Art. nº 71 da Lei Complementar nº
68/1992, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do
Estado de Rondônia;

Considerando a necessidade de continuidade na qualificação dos servidores
desta Secretaria, objetivando maior eficiência na prestação do serviço público;

Considerando a importância de investir recursos do erário, de modo a
proporcionar a contínua capacitação de servidores;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a realização do curso de “Aproximação da Mediação
ao Centro de Atendimento Socioeducativo - CASE”, que acontecerá nos dias 03,
04, 07, 08, 09, 10, 11, 16, 17, e 18 de novembro de 2016.

Parágrafo Único - Estão devidamente convocados a participarem do Curso
os servidores abaixo mencionados.

N. MATRÍCULA NOME COMPLETO
01 300131618 CARMEM LÚCIA DE ARAÚJO SILVA
02 300088232 ALEXANDRA DE OLIVEIRA L. TINELLI
03 300124698 JURANDI MILLER
04 300117111 ANA MARIA DA SILVA SANTOS
05 300094312 FERNANDO BUENO MARRA
06 300093483 VALMIR OLIVEIRA CORDEIRO
07 300117451 IVONE CRISTINA DE SOUZA SOARES
08 300093464 KATILIANE DANTAS FERREIRA
09 300116495 DIANI CRISTINA ALVES DOS SANTOS
10 300037946 MARCOS ROBERTO DA SILVA CEZAR
11 300137124 CRISTIANO ESTEVÃO CABRAL
12 300116013 SÔNIA MARIA RIBEIRO
13 300115827 GYSELE DEISE MOTA
14 300109322 THATYANE GOMES DE AGUIAR
15 300093486 VAMBERTO XAVIER DE BARROS

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS - CEL PM
Secretário de Estado de Justiça

Defensoria Pública

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0048.2016/DPE-RO

UASG 926224

AVISO DE SUSPENSÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 613/2016-GAB/
DPE de 10 de junho de 2016, publicado no D.O.E. no dia 14 de junho de 2016,
torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua
forma eletrônica, sobre o Nº 024/2016/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço,
na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global,
objetivando à contratação de empresa especializada em serviços de
telecomunicações, por meio de rede IP (Internet Protocol)
multisserviços, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label
Switching), para atender as comarcas e postos de atendimento da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, informa que o presente certa-
me lici tatór io encontra-se SUSPENSO por prazo indeterminado, para
readequações de itens do Edital. A nova data da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoei-
ro e Equipe de Apoio, em dias úteis nos horários de 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), telefone: (69) 3216-5053, si te:
www.defensoria.ro.def.br ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.

Porto Velho - RO, 16 de novembro de 2016.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro

PORTARIA n.º 1290/2016-GAB/DPE  Porto Velho, 09 de novembro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, especialmente do disposto no art. 134, §§ 1º e 2º da
Constituição Federal c/c o disposto no art. 97-A, I, da Lei Complementar Fede-
ral nº 80/1994 e art, 8º, XII e XXI, da Lei Complementar Estadual nº 117/1994;

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR o defensor público GILBERTO LEITE CAMPELO para
participar de reunião de Comissão Especial de Trabalho de Revisão e Atualiza-
ção Legislativa da Lei Complementar nº 703/2013 no dia 11 de novembro de
2016 às 08:30 horas em Porto Velho, sendo autorizado trânsito para seu deslo-
camento no dia 10 de novembro de 2016, mediante pagamento de 1,5 diárias.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor imediatamente.

Registre-se e publique-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA n.º 1296/2016-GAB/DPE  Porto Velho, 10 de novembro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, especialmente do disposto no art. 134, §§ 1º e 2º da
Constituição Federal c/c o disposto no art. 97-A, I, da Lei Complementar Fede-
ral nº 80/1994 e art, 8º, XII e XXI, da Lei Complementar Estadual nº 117/1994;

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR o defensor público VITOR CARVALHO MIRANDA
para participar de reunião de Comissão Especial de Trabalho de Revisão e
Atualização Legislativa da Lei Complementar nº 703/2013 no dia 11 de novem-
bro de 2016 às 08:30 horas em Porto Velho, sendo autorizado trânsito para
seu deslocamento no dia 10 de novembro de 2016, após o expediente regular,
mediante pagamento de 1,5 diárias.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor imediatamente.

Registre-se e publique-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado


